técnico favorável, ratificado pelo titular da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 

Cidadania, vedada alteração do objeto. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO RECURSO, DO REPASSE E DA DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

O presente Termo Aditivo será executado com saldo remanescente e rendimento financeiro da 

parceria, no valor de R$ 66.318,41 (sessenta e seis mil trezentos e dezoito reais e quarenta e um 

centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA 

O presente Termo Aditivo ao Termo de Fomento nº 026/2024 terá vigência de 30 (trinta) dias, 

com início em 02/03/2026 e término em 02/04/2026, conforme publicação do Diário Oficial.